

ksek  
2015-01-12

FAGERSTA KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -01- 09	
Diarienum	Diarietplanbeteckning
2014.002	007 15

## Uppföljning av registerkontroll.

Vi de förtroendevalda revisorerna i Fagersta kommun har genomfört en uppföljning av registerkontrollen som vi gjorde 2012 inom förskoleverksamhet, skola och skolbarnomsorg.

Enligt SFS 2010:800 kapitel 2, §31-33 som omfattar registerkontroll av personal, så ska den som erbjuds en anställning inom förskoleverksamhet, skola och skolbarnomsorg lämna ett utdrag ur belastningsregistret till den som erbjuder anställningen. Den som inte lämnat ett registerutdrag får inte anställas. Registerkontrollen omfattar alla som arbetar inom de berörda verksamheterna, på i huvudsak samma villkor som en anställd. Detta innebär att fler personkategorier som är verksamma inom förskoleverksamhet, skola och skolbarnomsorg omfattas av lagstiftningen om registerkontroll, som t.ex lokalvårdare, vaktmästare, kostpersonal och praktikanter. Det är huvudmannen för verksamheten som har ansvaret för att registerkontrollen blir utförd även av personer som är anställda av annan förvaltning/arbetsgivare.

Vår bedömning är att utbildnings- och fritidförvaltningen har brister som kvarstår när det gäller rutiner så att man enkelt kan göra en uppföljning. I svaret 2012-05-30 svarade man "för att underlätta uppföljningen av registerkontroll ska varje verksamhet ha ett aktuellt underlag där det går att se anställningsbeviset samt utdrag ur belastningsregistret".

Vid vår granskning konstaterade vi att så inte var fallet, anställningsbeviset och utdraget i belastningsregistret förvarades inte alltid tillsammans, det skilde sig åt mellan de olika enheterna hur underlaget förvarades och många gånger fanns det även övriga handlingar i samma mapp/pärm vilket försvårade kontrollen. Det saknades registerutdrag för en del av de anställda, om det beror på att det var ett ostrukturerat material eller om utdraget saknades vet vi inte.

Vi anser att rutinerna bör vara enhetliga inom hela förvaltningen, det ska vara enkelt att göra en kontroll av detta.

Vid vår granskning framkom även registerutdrag som var felaktiga. Det var utdrag som inte är avsedda för skol- och förskoleverksamheten. Rätt utdrag skall hänvisa till lagen 2000:873 samt 2010:479.

Vi de förtroendevalda revisorerna i Fagersta kommun anser att det är viktigt att ovanstående brister åtgärdas. Vi vill ha ett yttrande från förvaltningen hur man ska gå tillväga för att åtgärda dessa brister, senast 2015-01-30.

Kommunrevisor



Helmut Hoffmann

Kommunrevisor

Eva Olsson